1

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE N° 01-PROPOSTA DE PREÇOS
CONVITE Nº 01/2020 -   HRAC-USP

PROCESSO Nº: 2020.1.390.61.7
OBJETO: REFORMA DA COBERTURA DO EDIFÍCIO DA IMUNOGENÉTICA DO HRAC-USP.

Aos QUATORZE dias do mês de OUTUBRO de DOIS MIL E VINTE às 09:00 horas,
reuniram-se no Prédio da Administração – Sala da Chefia Técnica da Divisão
Administrativo – Financeiro do HRAC-USP, a Comissão Julgadora de Licitações,
designados pela Portaria SUPE-8, de 12-2-2020, constante nas folhas 87 dos autos em
epígrafe, com base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando proceder à
Sessão Pública de abertura dos envelopes Nº 1 – “PROPOSTA DE PREÇOS”:

Foram convidadas as empresas:

1. Plaw Construções e Locação de Equipamentos Ltda;

2. Fabecon Engenharia e Construção Civil Ltda;

3. Walp Construções e Comércio Ltda;

4. Ferreira & Santos Construções;

5. Hafiz Engenharia e Construções Ltda.

Aberta a Sessão Pública, às 09h05min, pelo Sr. Presidente, entregou os envelopes, a
seguinte empresa:

1. PLAW CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (EPP), CNPJ nº:
10.693.055/0001-88 -  sem representante credenciado.

A empresa acima mencionada para usufruir dos benefícios concedidos pela Lei
Complementar nº 123/2006, fora dos envelopes, apresentou a declaração de
enquadramento no Artigo 3º da LC nº 123/2006 (Anexo C do Edital), conforme item 5.4
do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações do HRAC-USP procedeu a abertura dos envelopes nº
1 – “PROPOSTA DE PREÇOS” das licitantes, que foram rubricadas pela Comissão
Julgadora de Licitações, e serão analisadas e conferidas, em sessão reservada, conforme
item 8.5 do edital. A empresa participante apresentou os seguintes valores globais em
sua respectiva proposta:

1. PLAW CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (EPP) - R$
132.185,32 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS).

2

As comunicações referentes ao certame serão divulgadas conforme subitem 8.6 do

edital.

Após este ato, esta Comissão encerra os trabalhos, com a lavratura desta ata que vai
assinada pelos membros da Comissão Julgadora de Licitações presentes.

Bauru, 14 DE outubro DE 2020.

ASSINAM:

__________________________________________
SÉRGIO LUÍS ALVARES
Presidente da Comissão

_______________________________________
MARIA ANGÉLICA DAL COL

Membro da Comissão

___________________________________
NÍLTON JOSÉ SAGGIORO

Membro da Comissão